



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Weź udział w konsultacjach budżetu UE

Jaki ma być budżet UE po 2027 roku? Wypowiedz się w konsultacjach, które potrwać do 7 maja br. To ważny głos, bo może on również dotyczyć polityki spójności, z której jest finansowany program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski

Komisja Europejska przygotowuje kolejny długoterminowy budżet UE, który będzie obowiązywał od 2028 r. Komisja chce opracować prostszy, bardziej skoncentrowany i bardziej reaktywny budżet odzwierciedlający priorytety strategiczne UE. W związku z tym, w celu zebrania opinii zainteresowanych stron na temat sposobów optymalnego wykorzystania budżetu UE Komisja rozpoczyna siedem konsultacji publicznych, które potrwać do 7 maja br. Obejmą one różne obszary polityki, w tym (tak ważną dla nas) politykę spójności, z której finansowanego są programy regionalne, w tym nasz - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Obecne Wieloletnie Ramy Finansowe (WRF), czyli długoterminowy budżet UE, obowiązują do końca 2027 r. W tym roku Komisja przedstawi kompleksowe propozycje dotyczące WRF na okres po 2027 r. Zgodnie z wytycznymi politycznymi przewodniczącej Ursuli von der Leyen KE chce być „Komisją, która inwestuje” i będzie pracować nad prostszym, bardziej skoncentrowanym i skuteczniejszym budżetem odzwierciedlającym priorytety strategiczne UE.

Komisja zaprasza już teraz wszystkich Europejczyków do wyrażenia opinii ws. przyszłego budżetu i polityk, które powinna wspierać, przed przedstawieniem formalnego wniosku w lipcu 2025 r. Rozpoczęła się seria konsultacji społecznych, które będą otwarte przez następne tygodnie, tj. do 7 maja br.

Ponadto, około 150 Europejczyków będzie miało również okazję do debaty i przedstawienia konkretnych zaleceń dotyczących następnego budżetu UE w ramach panelu obywatelskiego. Debata odbędzie się za pośrednictwem platformy internetowej, a zatem każdy zainteresowany będzie mógł w niej uczestniczyć.

Kto może wziąć udział (grupy docelowe)

- Instytucje UE, organy i instytucje krajowe, władze regionalne i lokalne
- Odbiorcy finansowania unijnego, w tym rolnicy, naukowcy/badacze, studenci/uczniowie itp.
- Obywatele
- Przedsiębiorstwa, MŚP i stowarzyszenia przedsiębiorców
- Inne zainteresowane strony (niewyczerpujący wykaz): zainteresowane organizacje społeczeństwa obywatelskiego, społeczność naukowa/badawcza, środowisko akademickie, ośrodki analityczne, media itp.
- Zainteresowane strony o wymiarze międzynarodowym

Jak wziąć udział w konsultacjach?

Aby wziąć udział w tych konsultacjach publicznych, należy wypełnić kwestionariusz online. Jest on dostępny w kilku lub we wszystkich językach urzędowych UE. Odpowiedzi można udzielać w dowolnym języku urzędowym UE.

Jeśli chcesz wziąć udział w debacie, musisz się zarejestrować lub zalogować, korzystając z własnego konta w serwisie społecznościowym.

Wypełnij kwestionariusz - [kliknij](#)



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie